
   

 

   

 

Verksamhetsberättelse 2024 
 

Ordföranden har ordet  
 

Vår klubb har under de senaste två åren genomgått en nödvändig och lyckad transformation. Hösten 

2022 stod det klart att genomgripande förändringar behövde genomföras då vår bana och därmed 

klubben under ett par år haft en nedåtgående trend vilket tydligt återspeglades i 

medlemsundersökningen Players 1st. Klubbens styrelse kan med tillfredsställelse notera att en kris 

har vänts till framgång då klubben nu är fulltecknad och vår bana återigen får höga betyg och anses 

av både medlemmar och gäster som en fin golfupplevelse.  

Förutom att nu åter kunna vara stolta över vår bana så har klubbens investeringar i en helt ny driving 

range och studio med Trackman samt vår nya Restaurang Å skapat just den helhet som vi som klubb 

vill erbjuda – en plats att trivas på för golfare av alla kategorier. Slutligen så är det även viktigt att 

tänka på framtiden. Den Master Plan som nu arbetats fram av och i samarbete med välrenommerade 

golfbanearkitekten Pierre Fulke ger Åkersberga Golfklubb en fantastisk vägledning hur vår 

golfanläggning och klubb kan utvecklas för att möta framtidens förväntningar och efterfrågan på golf. 

Nu ser vi fram emot ännu en fantastisk säsong på Åkersberga Golfklubb. 

 

Året i sammandrag 
 

2024 blev ett sällan skådat rekordår för Åkersberga Golfklubb. Våra satsningar på kvalitet i verksam-

heten samt investeringar i vårt träningsområde, vår restaurang och givetvis vår golfbana har slagit 

mycket väl ut. Till säsongstart stod klubbens nya träningsområde klart – Ett nybyggt väderskydd, 

belysning och värme, en ny lektionsstudio för vår tränare och totalt 19 nyrenoverade utslagsplatser – 

samtliga utrustade med systemet Trackman Range™. Under året slogs mer än 1,8 miljoner bollar på 

vår drivingrange och under de två senaste åren har klubben dubblerat intäkterna från drivingrangen 

– från 800 tkr till nästan 1,6 Mkr. Vi tränar som aldrig tidigare och det gör golfen roligare. Fokuset på 

träning visar sig även att årets Grönt Kort-kurser varit helt fulltecknade liksom året stora satsning på 

hcp-gruppen 30-54. Vår tränare Jakob har aldrig tidigare haft så mycket att göra. 

Från en succé till en annan. Vår helt nya Restaurang Å har öppnat – en nyrenoverad och nyinredd 

restaurang med ett fantastiskt nytt krögarteam. Hemtrevlig miljö, fantastiskt god mat, trevlig 

personal och fin service har gjort restaurang och klubbhus till det naturliga navet för vår verksamhet. 

En plats att trivas på inte bara för golfare utan även för hela Åkersberga – en populär restaurang 

under hela året vilket är något få golfklubbar i Sverige kan skryta med. 

Vår nya banorganisation och vårt nya skötselprogram fortsätter att leverera. Vår bana har aldrig varit 

i bättre skick än detta år vilket såväl medlemmar som gäster kommenterat. Under slutet av säsongen 

slutförde vi våra tester av robotgräsklippare med mycket goda resultat vilket innebär att vi till 

kommande säsong kommer att sköta all semiruffklippning med robotgräsklippare – en stor satsning 

som är positiv för miljön, klubbens ekonomi och inte minst för kvaliteten på vår bana. Kombinationen 

av en välskött, trevlig bana, en fantastisk restaurang och ett fint träningsområde har gjort vår 



   

 

   

 

golfklubb till ett attraktivt resmål – våra intäkter från greenfee har också dubblerats under de två 

senaste åren, från ca 1,3 Mkr till 2,6 Mkr. En fantastisk utveckling. 

Sammantaget slutade verksamhetsåret med en rekordomsättning på 16,6 Mkr och ett positivt 

resultat runt 550 tkr. Vår klubb är populär och fulltecknad så att medlemsstopp och kö infördes 

under säsongen för samtliga medlemsformer. Antalet fullvärdiga medlemmar har aldrig varit högre 

än säsongen 2024 – 1187 medlemmar. Totalt hade klubben under säsongen 2023 medlemmar.  Golf 

är en prioriterad sysselsättning för väldigt många och Åkersberga Golfklubb – Sveriges trivsammaste 

golfklubb – ska fortsatt vara det naturliga valet för golf i hela livet. 

 

Måluppfyllelse 
 

I den årliga medlemsundersökningen Players1st får våra medlemmar möjlighet att betygssätta 

klubbens verksamhet inom en rad olika områden som banans kvalitet, träning, service, golfshop, 

restaurang, klubbliv med mera. De betyg som ges utmynnar i en siffra som kallas NPS (Net Promoter 

Score). NPS kan ligga mellan 100 och -100 där 100 betyder att 100 procent av medlemmarna är 

positiva till den specifika frågan. Samtliga svenska golfklubbar gör samma undersökning varför 

Åkersberga Golfklubbs resultat kan jämföras med golfklubbar i hela Sverige eller i valfritt distrikt – i 

vårt fall Stockholms Golfdistrikt. Betygen i Players1st ligger till grund för Åkersberga Golfklubbs 

långsiktiga mål och verksamhetsplaner och vi använder betygen för att följa upp hur vi lyckas med 

våra planer och hur nöjda våra medlemmar och gäster är med vårt arbete.  

Åkersberga Golfklubb har under säsongen dessvärre sett en nedgång i NPS trots den stora förbättring 

som skett på vår anläggning under denna säsong jämfört med den stora uppryckningen som skedde 

under 2023. Nedgången i NPS för både klubb och bana förvånar och förbryllar och är svår att 

analysera. En trolig orsak är det missöde vi råkade ut för med våra greener tidigt på säsongen – vilket 

sannolikt påverkade betygen inte bara för banan utan anläggningen i stort. Feedback från 

undersökningen har också visat att vi behöver arbeta för att öka tillgängligheten på vår bana – dvs 

möjligheten att boka en starttid. 

Målsättningen för 2025 blir att öka betygen på samtliga huvudområden – men framför allt på totalt 

och banan. Glädjande så tog restaurangupplevelsen ett stort hopp uppåt i årets undersökning, från 

61 till 81. 

• Höja ambassadörspoängen NPS från 45/100 till 50/100 i Players1st (utfall 29) 

• Golfbanan skall kvalitetsmässigt bibehålla 78/100 i Players1st (utfall 69) 

• Åkersberga GK ska öka sitt nöjdhetsindex service från 79/100 till 80/100 Players1st (utfall 76) 

• Verksamheten skall generera ett överskott om 500 tkr (utfall 500 tkr) 

 

Banan 
 

Vår nya skötselplan och banorganisation som infördes 2023 ger resultat. Det är mycket glädjande att 

höra feedbacken från medlemmar som varit med sedan starten att ”vår bana har aldrig varit bättre”. 

Den kortsiktiga förbättringsplan som beslutades på höstmötet 2022, påbörjades under säsongen 

2023 har fortsatt under 2024. De nyrenoverade greenerna på hål 4, 5 och 10 har under året växt till 

sig och gett en bättre spelupplevelse än de tidigare greenerna. Flera nyrenoverade tees har 



   

 

   

 

tillkommit under året och flera är på gång att tas i bruk till säsongen 2025 då samtliga tees på 

prioritetslistan ska ha renoverats klart. Den brorenovering som inte hanns med under säsongen 

kommer att ske till 2025. 

Vi har framgångsrikt under 2023/2024 testat robotgräsklippare från olika tillverkare med mycket gott 

resultat. Under 2025 kommer vi ta nästa steg i teknikutveckling och låta klipprobotar sköta all 

klippning av semiruff på vår anläggning och runt klubbhuset. Sammanlagt kommer 10 små 

klipprobotar bidra till att hålla ner kostnaderna för klubben, öka kvalitet och tillgänglighet på vår 

bana samt såklart minska miljöpåverkan i form av buller och utsläpp jämfört med en stor 

gräsklippare. Den tid vi tidigare använde för att klippa ruff kan vi istället använda till att förbättra 

finishen runt greener, bunkrar och i våra diken. 

Under säsongen har vi lagt mycket tid på skogsvård – att gallra ur för att skapa goda förutsättningar 

för bra tillväxt framför allt runt tees och greenområden som är extra känsliga och har extra hårt 

slitage. Detta arbete är väsentligt även på längre sikt. 

Slutligen så har arbetet med vår långsiktiga förbättringsplan färdigställts i samarbete med Pierre 

Fulke och klubbens ledning, styrelse och en projektgrupp. Den färdiga planen presenterades av Pierre 

Fulke själv på klubbens välbesökta höstmöte i november 2024. Den färdiga planen finns att beskåda 

på klubbens hemsida och i klubbhuset. 

 

 

Anläggning 
 

Året 2024 har inneburit stora och lyckosamma investeringar i vår anläggning. Den omfattande 

renoveringen av vår restauranglokal har skapat en miljö som både medlemmar och gäster trivs i. Den 

tidigare sterila, vita och kala matsalen har nu blivit en varm och ombonad upplevelse där det serveras 

mycket god mat och dryck med fin service av våra nya duktiga krögare. Vår nya restaurang och kök 

ska tillsammans med våra utrymmen för servering utomhus fortsätta att utvecklas för att möta en 

stigande efterfrågan på att spendera kvalitetstid på vår anläggning. 

Till säsongstart stod även klubbens stora investering och satsning på träning klar att invigas. Vårt nya 

väderskydd med 8 platser under tak med värme och belysning på rangen ger möjlighet att förlänga 

dagen och säsongen och möjliggöra träning även vid sämre väderlek. Vår nybyggda studio har gett 

vår tränare Jakob en topp-modern lokal för att erbjuda lektioner och kurser året runt. Vi har 

renoverat 11 uteplatser med nytt konstgräs, nya mattor och utrustat samtliga platser på driving 

range med Trackman Range för träning, lek och spel. Därtill har vi investerat i ny bolltvätt med sug, 

samt flyttat och byggt in systemet för bollhantering till mitt på rangen. Vår träningsanläggning är nu i 

mycket hög klass med den senaste tekniken och det har blivit en stor framgång – mycket mer träning 

och många fler besökare till vår klubb. 

Vår konferenslokal har använts flitigt och har genererat ett nettobidrag till verksamheten vilket vi har 

för avsikt att fortsätta utveckla under det kommande året med fler konferenser i kombination med 

golfspel och god mat och dryck. Vår nya fina restaurang – med hög servicenivå och god mat har 

starkt bidragit till att förbättra konferensupplevelsen på Åkersberga Golfklubb. 

 



   

 

   

 

Medlemmar 
 

Det totala antalet medlemmar har under säsongen ökat till 2 023 (f å 1 987) medlemmar vilket är en 

uppgång om drygt 2 %. Antalet fullvärdiga medlemmar (aktie-, och årsmedlemmar har ökat och nått 

ny rekordnivå på 1 187 medlemmar vilket under säsong medförde att stopp för intag av nya 

medlemmar.  Antalet juniorer i klubben ligger stabilt runt 290. Medlemsläget inför 2025 ser fortsatt 

bra ut och vi har kunnat släppa på den kö som bildades mot slutet av säsongen. Det är glädjande att 

konstatera att vi är en full klubb och att efterfrågan på att bli medlem i Åkersberga Golfklubb är 

fortsatt stark. 

 

Spelutbyten och vänskapsklubbar 
 

Våra fullbetalande medlemmar har under året haft möjlighet att spela fritt på ett stort antal fina 

golfbanor inom ramen för GK Plus. Detta samarbete har varit en succé vilket flitigt utnyttjats. Den 

höga kvalitén vi under säsongen haft på vår bana har lockat medlemmar i GK Plus till vår anläggning 

men våra medlemmar har också flitigt utnyttjat möjligheten att vara ute och spela på övriga banor 

inom samarbetet vilket gjorde att vårt netto under denna säsong var negativt och att vi som klubb får 

betala för de nettorundor vi spelar. Åkersberga Golfklubb kommer även under 2025 vara med i GK 

Plus. Utöver detta samarbete har fullbetalande medlemmar även haft möjlighet att till reducerad 

greenfee spela på  Troxhammar/Mälarö samt Täby. Dessa samarbeten kommer fortsätta även 2025. 

 

Ekonomi 
 

Budgeten för 2024 låg på en omsättning på 14,9 Mkr och en vinst på ca 500 tkr. Resultatet har varit 

över förväntan med en omsättning på hela 16,6 Mkr framför allt drivet av våra kraftigt ökade 

greenfeeintäkter 2,66 Mkr (1,95), rangeintäkter 1,56Mkr (1,16) samt en engångspost vid försäljning 

av en traktor med 400 tkr. Med ökad omsättning och trafik följer även ökade kostnader i form av 

material, nödvändiga investering och personal vilket gör att vi ändå landar på en vinst om ca 500 tkr 

som budgeterat. Under året har vi erhållit 100 tkr i bidrag från SISU/RF för vårt nya väderskydd.  

 

Styrelse och funktionärer 
 

Klubbens styrelse har under året haft följande sammansättning: 

Katarina Hansson (ordf), Christopher Friis, Eva Ljung, Annika Lööv, Annica Keith samt  Johan Malm 

Bryner, Emil Klättborg och Annie Song har varit suppleanter i styrelsen. 

Styrelsen för klubbens driftbolag, Åkersberga Golf AB, har sedan 2020 haft samma styrelse-

sammansättning som Åkersberga Golfklubb men med annan ordförande. Ordförande har varit 

Christopher Friis.  

Under året har det hållits fem stycken protokollförda styrelsemöten vardera för Åkersberga 

Golfklubb respektive Åkersberga Golf AB. 



   

 

   

 

Revisorer har varit Michael Holmlund och Laila Hammar 

Valberedning har utgjorts Christian Juul, Sara Palm samt Patrik Jeverin, Christian Juul har varit 

ordförande. 

Ordförande i klubbens kommittéer har varit: Åkersberga Ladies – Sara Ljunglöf, Juniorkommittén – 

Lisa Paulsson, Seniorkommittén – Jan Almqvist, Onsdagsklubben – Ulf Jansson, Bankommittén – 

Thomas Bäcklund, Tävlingskommittén – Annika Thunholm 

Anställda har varit: VD/Klubbchef Peter Wissinger, kanslist Anne Backman, shop Maria Björnhöfde, 

Juniorutveckling Josefine Nyqvist,  Mekaniker/Banarbetare Jan Backman och banchef Anders Degling 

Under säsongen har vi haft följande personal: Gabriel Turcu, Jossi Henriksson, Valle Miilus-Larsen, 

Raul Mihalca, Vlad Moldovan, Dragos Iliuta, Abel Radu, Alexander Wirenlind, Stefan Höglund samt 

Elliot Anheden. 

Avslutningsvis vill klubben rikta ett stort TACK alla som engagerar sig i vår klubb, vår frivilligkår under 

ledning av Yvonne Persson, våra klubbvärdar och faddrar, våra funktionärer och volontärer samt våra 

partners och alla våra medlemmar. Tillsammans blir vi Sveriges trivsammaste golfklubb och nu satsar 

vi framåt. 

På följande sidor återges klubbens årsredovisning och revisionsberättelse. Styrelsen föreslår att 

årsmötet överför årets resultat i ny räkning. 


